

ООО «Водоканал»

ул. Баянкольская, д. 5а, г. Кызыл, Республика Тыва, 667003 vodokanalooo@gmail.com

Служба по тарифам Республики Тыва

ул. Щетинкина-Кравченко,д. 31, г. Кызыл, 667000 strt17@yandex.ru

Решение о прекращении рассмотрения в досудебном порядке спора (разногласий), связанных с установлением и (или) применением регулируемых цен (тарифов) между обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал» и Службой по тарифам Республики Тыва (исх. от 19.03.2019 № 0324, вх. от 21.03.2019 рег. № 47429-ЭП/19; исх. от 20.04.2019 № 0381, вх. от 09.04.2019 рег. № 60709/19)

416-Ф3 07.12.2011  $N_{\underline{0}}$ В соответствии Федеральным ОТ законом **((()** водоснабжении Федеральной И водоотведении», Положением службе, Правительства антимонопольной утвержденным постановлением Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, а также на основании подпункта «б» пункта 5 Положения о государственном контроле (надзоре) в области регулируемых (тарифов), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 № 543, рассмотрев заявление о досудебном рассмотрении спора (разногласий), связанного с установлением цен (тарифов) в сфере водоснабжения, между ООО «Водоканал» и Службой по тарифам Республики Тыва, установлено следующее.

В рамках рассмотрения материалов по досудебному спору ФАС России было установлено, что Службой по тарифам Республики Тыва нарушены пункты 22, 24, 29, 79 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, а также пункт 84 Методических указаний по расчету тарифов и надбавок



в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э.

В соответствии с подпунктом «в» пункта 20 Правил рассмотрения споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2018 № 533, предусмотрено, что рассмотрение спора прекращается в случае наличия решения федерального антимонопольного органа об установлении факта нарушения (отсутствия нарушения) законодательства Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов) в отношении рассматриваемых споров.

Приказом от 05.07.2019 № 920/19 Федеральной антимонопольной службой постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 20.12.2016 № 85 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые ООО «Водоканал» на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», на 2017-2019 годы» отменено.

На основании вышеизложенного, ФАС России принято решение:

прекратить рассмотрение спора (разногласий) по заявлению ООО «Водоканал» со Службой по тарифам Республики Тыва (исх. от 19.03.2019 № 0324, вх. от 21.03.2019 рег. № 47429-ЭП/19; исх. от 20.04.2019 № 0381, вх. от 09.04.2019 рег. № 60709/19).

Место для подписи

С.А. Пузыревский